1205, |8.
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CXXXV(571).

B. TlTCLISANCT.ESUSANN.*,PRESBVTEROCARDINALI,
APOSTOLIC.ESEDISLEGATO(572).

Ul quasdamordinaliones,in EcclesiaConslanlinopo-
litana jttxla pactiones(aclas, confirmel.

Licet pactiones quae de rebus ecclesiasiicisinier
Erancos el Venelos factaefuerunl, non siut de jitre
servandae,sicul tamen nos, pro servanda concordia

inler eos, in elcclione processimuspaliiarchae, sic
lu in ordinandis ecclesiis pro eadem causa prbce-
das, ut auclorilale noslra liciie fiat, quod eortun

lemeriiate fuit illicite conslitutum. Cum enim in-

ter hujusmodipactioneshoc eontineaiur expressum,
ul clerici ulriusque parlis illas eeclesiasdebeanl

ordinare, quaesuaeparti eonligerinl, et quaedam
ecclesiaslica beneficia,de coinmuniassensu lolius

cleii, sinl quibusdamclericis transmontanis ad cu-

siodiam assignata, discretioni luae per apostolica

sciipta mandamus, quatenus ea, quae in parte
Francorum assignaia repereris, eisdemclericis, sub-

lato appellalionis obstaculo, auctorilate noslra
concedas si forie venerabilis fraler nosler... Con-

stanlinopolitanuspalriarcha, monilus diligenter, ea

Hlis non duxerit concedenda, quia graliain, qtiam
Venetis facimus in majori, non decet nos. Francis

iii minori negare.
.• Dalum, ele.

CXXXVI.
'

I>ATRIARCn.£CONSTANTIROPOLITAKO(575).
Ut Henricum,clericum,in canonicumEcclesimS.So-

phicerecipi fuciai.

(vn Id. Seplembris.)
Cumad illam ecclesiam, divina faciente gratia,

sis promotus, quae, praeseriim temporibus isiis,
lilteratis clericis indiget et honestis, fralernitatein

tuam monemus alteniius et bortamur, quntenus
dilectumfilium,niagislrumHenricum, latorem prae-
sentium, qui moribus etscienlia commendalur, pro
reverenlia beali Petri et nostra, ejusque probilalis

intuitu, in canonicum ef fralrem ecclesiaeSanclae

Sopbiae recipias, et assignes in ea illi beneficium

praebendale.
DatumVIIldus Septembris.

CXXXVII._

FREDERICO,PR.EPOS1TOCLARUOLTENSI(574).

Dispensatiopro defectu natalium, ad suscipiendas
dignilaies.

Ad hoc Deus in apostolicasede consiiluit pleni-
tudinem ecclesiasticaedignitatis, ut, diligenler in-

spectis variis circumslanliis.personarum et rerum,

temporum et locorum, nunc rigorem exerceat, nunc

mansuetudinem auleponat, interdunr exsequalur

(571) Epist, hanc laudat Raynaldus, ad an. 1205,
§ 11.

'

(572) Videepistolamlibri oclavi-55.
(575) Yideepistolamlibri oclavi 19.
(574) Praeclaram Clarbolti praeposiluram nobi-

Tuimvirorum,in dioecesiOsnaburgensi consisien-
lem, sub Dynasiia Rhedana, erexit anno 1155illu-
slris Rudollusde Stenfordi, loci Toparclia: De islius

Ajusiiliam, inieiduin gratiam largiaiur, proutin di-
versis causis diverso modo viderit dispeiisandum.
Eapropter, dilceie in Dominofili, ad instanlissi-
mam supplicaiionem charisstmi in Christo filii no-
slri illustrissimi regis Olhonis in Romanumimpe-
raiorem elecli, nec non coiisaiiguineorumtuorum,
qui nobis el EcclesiacRomanaedevoti stint pluri-
miim et fideles, oblenlu quoque luae religionis et"

honestaiis, cum sis sacerdos, in ordine Praemon-
slralensi proepositus,el a soluio geniuis, siculasse-

rilur, de soluta, de speciali tibi gralia indulgemus,
ul, non obslanle defeclu naialium, si nomiuatiis
fueris ad eeclesiasticas digniiaies, libere valeas

postulari. Nulla ergo .... noslreeconeessiouis.eic.

Datum, eic.

CXXXVJII.

.... MAGUNTINOARCHIEPISCOPO(575).
Ul electo Argentinensi (576) consecraiionisninntis

impendat; quod si facere dislulerit, commitluut
archiepiscopoSenonensi(577).

(vin Idus Oclobris.)
Quantumlibi et ecclesiaeluae,in negolio dilecti

filii... Argeniinensis elecli, duxerimus (578)defe-
rendum, praeler consueludinem aposlolicaesedis,
quaesuffraganeisquorumlibel archiepiscoporumail
se venienlibus consecraiionisbeneficiiim,sine pne-
judicio tamen illorum, impendere consuevii, lua
discretio non ignorat. Ctim enim pnefalus eleclus
ad praeseniiamnostram accessetit, et sibi conse-

C cralionis munus poslularet impendi, quod a te nou'

poterat, ui dicebat, aliquaienus obiinere; licet

saqrius postulassei, nos, tu* volenfes fraiernilaii

defetre, ad consecrationem ipsius non duximus

procedendum,donec de voJuniate lua, et rei serie
redderemur per luas lilleras ceriiores, libi per no-
slras Iilieras promillentes,quod, etsi procederemus
ad consecrationeinipsius, honeri lamen ctjuri tuo
curaremus •sufficieniissimeprovidere. Sane, cum
tuaefraterniialis Iitleras acceperimus, per quas eum
eonsecrandumad te remitli petebas, eum noluimus
in episcopum consecrare, Jicet idem propler Iioc
nobis inslanlissime supplicaret, necessilaiem om-
nimodam allegando. Ut igiiur eidem eleclo el Ar-

genlinensi ecclesiae,quie diu mansil quasi viduata
"

paslore, per luae administrationis ofliciumconsula-

lur, fralernitati luaeper aposlolica scripia nian-

damusquatenus, infra terminum competentem ad

lalein locum accedens,qui libi et ipsi securus exi-

stat, et ascilis libi duobus de suffraganeistuis, vcl

aliis episcopis, qui secure valeant interesse, quos
auctoriiale nosira sub leslimoniopraesenthimlitie-

praeposituraestatu, vide Annal. Prwmonslrat. tom.
I, col. 515.

(575) Vide epislolam Jibri quinti 14, not.
(576) Videepistolamlibri octavi 8, not.
(577) Videepistolamlibri lerlii 45, nol.
(578) Videepislolamlibri oclavi 90, et quae ibi

adnotata sunt.
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rarum, si conimonitinoluerinl interesse, compellas,
ei munus consecralionis exhibeas, aul per alios

episcoposvice lua facias exhiberi, qui, poslquam ei

niunus consecrationis impenderiiil, per se, vel niiii-

tlum luum, professionem ab ipso, quam tibi exhi-

bere lenelur, et EcclesiaeMaguniinae,tuo nomine

recipere non omitlanl. Alioquin, ne, quod absit! cx

nlmia dilallone consecralionis Ipsius, Argenlinensi
Ecclesiae,el clero et populo lolius episcopatusgrave

dispendium generetur, noveris, nos, venerabili

fralri nostro, Senonensi archiepiscopo,per aposlo-
iica scripta mandasse, ul eumdem elcclum, post-

"quamde luo fuerit cerlificalus defeclu, ascilis sibi

duobusde suffraganeis stiis, auctorilate nostra suf-

fultus, nullius centradiclione vel appellatione ob-

siante, non tardet in episcopum consecrare, ei ab

jpso nomine luo professionem recipiai, quam sur-

fraganeus EcclesioeMagunlinaefacere consuevil, in-

jungeiis eidem ut, quam ciiius accedendi ad prae-
senliam tuamhabuerii facuilalem, ad le personali-
ler venire non lardei, utiibi debltamprofessionem,

«piamcoram illo feceril/recognoscat.
DatumVIIIIdus Oetobris.

CXXXIX (579).
PR£POSITOET CAPITULOSTRICONIENSI.

ArchiepiscopumColocensemipsis in archiepiscopum
prmficit (580).

(Romoe,n Nonas Octobris.)
Bonoe memoiioe venerabili (581) archiepiscopo

vosiro viam universaecarnis ingresso, cum in vene-
rabitemfralrem nostrum, Colocensem archiepisco.
pum, postulanduni a nobis conlulisselis nnanimiler
vota veslra, et regiumsuper hoc obtinuissetisassen-

sum, Suffragaiiei Slrigoniensis Ecclesiae, Quin-
<juecclesiensisvidelicet,Watiensis,Wesprimiensisel
Nitriensisepiscopi(582),postulalioni veslraese op-
ponere curaverunl, asserentes quod, eis conlempiis
qui haueant juseligendi vobiscum,poslulaiio eadeni
fuerat aitentata; licet nuiiiii veslri proponerenl ex

adverso, qnod super praeficiendovobis pontifice de

gralia mulloties suffraganeorum fuerat requisiius
asserisus,sed ipsi vobis consilium el auxilium de-

ncgarunt. Nuntiis igitur jn noslra praeseniiaconsti-
tuiis, et proponeniibus adversariis quaedam alia
ronlra posiulalionis vesirae'processnm, qumin prio-
ribus litteris nos meminimus plenius expressisse,
quia noliisde proposilis non constabat, ita duximus

providendtim, ut, si, suffraganeis persislenlibus in
contradictione sua, vos postulalioni vestrae velle-
tis instare, usque ad Sepluagesimam lunc proxitno

(579) Epistola boecreperilur, sed admodum mn-
lila, inier Decrelales, lib. i, iil, 5, De poslulaiione
prielatfirum, cap. 4. Quaeillic leguntur, bic uneis
jnclusa sunl; variaelectiones dantui'.

Eaindem laudat Raynaldus, ad annum 1205,
§56.

(580) De argumenlo episloloe hujus, vide epi-
stoliis libri seplimi 139, 226, el libri oclavi 88..

(581) In Decrelalibus, Guillel. Moxom. v. f. n.,
et infra e. r. s. h. o. a.

A venltiram,per procuralores idoncos, ad otnnia suffi-
cienler insirucios, ad sedein apostolicam venireiis,
ttl stalitereinus,ulraque parle prwsenie, quoi juslilia
suaderet. Si autem illi a contradiclione cessarent,
cl vos proposito (585) inslaretis, mitleretis ad no-

stram praesentiampersonas idoneas infra lerminum

supradicium, quae super Iiis quaeopporiuna forent

nos redderent cerliores. Quod si, coniradicenlibus

episcopis mcmoratis, vos conlingeret de jure veslro

difiidere, ne laboremel dolorem subiretis incassum,
aliam personam idoneamproviderelis vobis cano-

nice in paslorem, Caeierum,cttm inclytw recorda-

lionis 11. rex Hungariw, viam (uisset interim

nnitersm carnis ingressus, quidam veslrum, a

postiilatione (584), quam nobis praesenlaveraiis
B comnmniier, temere recedenles, aliis persistenii-

bus in eadem,ef ad sedem aposlolicamappellanlibus,
praedicturaQuinquecclesienseni episcopum (585)in

archiepiscopum posluiarunl, quorum voiis nullus

suffraganeorum assensii, exceplo duniaxal epi-
scopo Nilriensi. Et, licel charissimus in Chrislo
filiusnosler, A. Ilungarioerex illuslris, lunc dux,
et regni Hungarici, L. nepolis stii regis nomine,
cujus luieliimel regni curam ijjsi fraicr ejiis com-

niiserat, Gubernalor, precum stiarum primilias ad

j nos pracdicli Colocensispostulalione lransmiserit,
poslmodum tamen pro Quiriquecclesicnsiepiscopo
ad Sirigoniensem melropolim transferendo, nobis

i per Iilleras suas hiimiliter supplicavii. Nos ergo,
. super poslulatione ipsa cum .fralribus noslris

habilo diligenli traclalu, quoniam invcnimuscatn,
posl appellationesad nos legitimeinlerpositas (586),

. in mulla discordia non solum suffraganeoruni,

. verttm eliam canonicorum Strigoniensis Ecclesiae,
[ conlra formam mandali noslri, regulari ordineprm-

lermisso, lemere celebraiam, illam, exigenlejuslitia,
-, non duximus admiilendam; sed vobis dedimus in
i mandalis, ut ad providendumvobis pasiorem ido-

neiim, per electionem canonicam, vel poslulalionem
; concordem, requisilo suiTraganeoruni assensu, si

'

; essel de antiqua el approbaia consueludine requi-
rendus, infra mensemvost susceptionemlillerarum

twstrarum, procedere curaretis; alioquin, exlunc,
\ ne gregi Dominicodeessel diulius cura pasioris, nos

D ipsi jirovideremus Ecclesiaeviduaiae,secundumoffi-
cii nostri debitum, ex pleritludineaposlolicmpote-

i siatis. Vcrum, anlequam ad vos Iitteroenosiraeper-
i venirent, innilenles mandalo priori, suffraganeos,

qui eranl in regno pra-senles,proeler prmdiclttni
i Quinquecclesiensem,ad concordiamrevocastis, iia,

(582) Decretal., el quidam alii, el infra omittunt
i quaellalico charactere distinximtis.
: (585) Hic Decreial. addunt veslro.

(584) Decretal., add. vesfa.
(585) De Quinquecclesiensi episcopo srejrius in

Regesiis. Yirieepistolamhujusce libri octavi 98.
(586) Decretal. lcguni, ighur, poslulationem ip-

sam, quam invenimus,et infra^voculam, ac post
Ecclesiwinlerscrtini.
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quod Waliensis, Wesprimiensis et Janviensis epi-

scopi, pro translatione Colocensis arcliiejiiscopi,
salvo jure suo in posterum, cui, propter affiictio-

nem et necessilatem SlrigonieiisisEecIesiae,super-

sedebant ad praesens, nos humiliter rogaveruni,

praedicloNitriensi scribenie, quod, si non placerel
nObis poslulationem faclani de Qttinquecclesiensi

adniitlere, pro posltilationeallerius, sine praejudi-
cio juris sui, nos supjjliciter exorabat. Post baec

autem, mandato -nosirosuseepto, bi qtti convene-

i-ant in archiepiscopttmColocensem(587), ab ejus

posiulalione, sicul (uit proposilum coramnobis, re-

cedere nolueriinl, scd innovanteseamdem,quibus-
dam caiionicorum,qui in parteni alteram declina-

i-anl, revcrsis ad eos, eum prmdictiregis ei suffra-

guneorum lilteris, dileclum filium, A. tnagistrum

Scholariitn,M. thesaurarium,A.archidiaconum, et

F. et N. cctnonicosStrigoriicntes,ad sedemaposioii-
camdeslinarunt, super postulatione sua dispensaiio-
nis graliam petiluros. Caeleri vero, qui Quinquec-
«lesiensemepiscopum poslularanl, sicul ex eorum

parie. fuit proposhumcoram nobts, ebtivenienies in

jtiium, caeteroseanonicosad capitulumconvocarunl,
ad poslulationeniconcordem, vel eleciionemeano-

nicam,juxta mandatumaposlolirum,i»/ra prmfixum

sibi lermiiiumprocedere cupienies; sed, illis nolen-

iiljus convenire, intelligentes penes se lantuin re-

mansissefacultalem liberam eligendi, quia reliqui

jus stium prosequi negligebani, praadictumQuin-

queeclesiensemepiscopum,licei, neidfierel, (uisset

ab aliis appeilatum, denuo posiularunt. Ciini crgo

nlriusque partis nuniii ad seciem aposiolicam per-

venisseni, ii qui pro Quinquecclesiensi episcopo

venerant, proponebam, parieni suam juxla manda-

tum aposlolicum processisse, nec obstare discor-

diam,vel contradictionem eoruin, qui, juxtajfor-

niam mandati noslri procedere coiileniiienles, illo

recepio, nec elegerant quemquam canonice, nec

concorditer poslularant, unde concors debcbat eo-

rum postulatio Tepulari, cum caeteri', lanquam

jnssionis aposlolicaeconleiiipiores,eligendi et po-
stulandi se jure privasseni, dum nec posiulare nec

eligere voluei-unl,imo nec eliam ad eapiiuJumcon-

venire. Ad haecautcm ex adverso poterat respon-

deii, quodilli qui Colocensem arcliiepiscopumpo-

stularaiii, forinam seculi fuerant per nosiras lilie-

ras sibi dalam ; quoniam, innitentes posiulaiioni

priori.juxta lenorem priorum lillerarum nostra-

rum, concordemfecerant, quaefuerai prius discors,
dum suffraganeosad concordiam revocar.ltir, [nec
nocebat(588) eorum discordia, qui aliuin posiula-

ranl, cum prius in postulatione archiepiscopi su-

pradicli convenisselis pariler uuivcrsi, el consen-

sumvestrum, adnolaluinliiieris, et subseiiplioiiibiis

propriis roboralum, petisseiis a nobis per couimii-

(587) Pecrelal., Colocensi,pro ar, Col.
(588) Decreial., obsictbal..
(589) HicDecreial. add. ilaque.

A nes nuntios eonfirmari, nosque vestram reeepis-
semus posiulaiioneni dijudicandam, si suffraganei
forsan in conlradiciione persislerenl, vel, si cou*
senlirent aut crederent, approbandam. Si enim,

posiquam posiulatio subscriptionibuspostulanlium
roboratttr, ei praesentatur Romanoponlifici appro-
banda, possent ab ea recedere posiulantes, nobis-

frequenler illuderenl, et judicium nostrum ex eo-
runi pendere arbitrio viderelur.] Polerat quoque

addi, quod pars altera mandatum aposiolicumnon

servarat, uipote quaenec postulationemconcordem,
nec electionemcanonicam celebraral, cum in ma-

j'ori conditione quam prius, non soluni canonico-

runi, sed suffraganeorum eliam, ipso rege adversae

R parli favente, praedictumQuinquecclesiensemepi-
seopumpostulasset. Audiiis igiiur bis ei aliis quas
fuerunt hinc inde proposila, et habilo super liis

cum fratribus noslris diligenti traclatu [inteliexi-
mus (589), quod, eisi neulra essel posiitlalio ap-
probanda, j'uxia lenorem laiuen posierioris rescri-

pli, ad nos de caeiero Strigoniensis ecclesiaepro-
visio perlineret. Quia vero non plenain de personis
ipsius regni ntililiamhabebamus, ideoquenon pole-
ramus, salva coiiscienlia, nostra, eidem Ecclesia?
in alia persona, qtiaede regno Hungarioeoriginem
ducerei, congrue providere, nec vellemus ei prae-
ficere alienum, quainvis regularius el honesiius

videreiur, si snffraganeus ad melropolim stiain

ascenderel(590), quam archiepiscopusa melropoli
C ad meiropolim Iransferrelur, parlem lanien elegi-

mus poliorem,ei euindcmarchicpiscopum, in quem

omnes, quorum consensusin cleclione vcl posuria-
tione pasloris requirilur, licct leinporibtisdiversis,

convenerani, a vinculo qno lenebaiur Colocensi

ecclesiaeabsolvenies, ad riielrojioliniStrigoiiienseni
transferimus,et ei licentiam iribuiinus transeundi

palleum ei ad nomen et usum ejusdem Ecclesia&

Iransmissuri.]Monenmstgitur discreiioiiemveslram

altenlius, el per aposlolica volris scripla manda-

miis, quatcnus, eidem archiepiscoporeverenliamet
obedientiamdebiiam impendenles, salubria monila
et mandala ipsius recipialis humililer, et inviolabi-

liter observetis, ut et ipse palenuim vobis exhiJjere

teneaiur affectum, si devotioneinapua vos invene-

lit filialem,et nos devoiionemvestram commendare
merilo debeamus.

DalumRomoe,n Nonas Oclobris.
CXL (5911.

CAPITULOCOLOCENSI.
. Nullum ipsorumjuribus, ex iranslalione archiepi-

scopi,dumnuininferri declaral.

(Romae,n Idus Ociobris.)
Licet archiejriscopuniveslruui ad Sirigonienscui

melropolim, exigente necessiiate, duxerimus trans-

ferendum, nolunnis lainen, ul per iranslatioiiein

(590) Decretal., accederet.
(591) Episiolam hauc laudal RaynaJdus, ad an-

num 1205, § 56.
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liujusmodiaiiquidecclesiaevestraein jure vel digiri-
tale -sua praejudiciumgenerelur. Unde, super hoc

%-obispraesenleslitieras in leslimoiiiumdecreviinus

eoncedendas.
Datum Roniae,ti Idus Octobris.

CXLI(592).
IIENRICOET VITALICOLLISVACONI, CANONICIS

: BENEVENTANIS.
Ul quemdatnquem sedes aposiolica declaravil esse

legiiimum, ipsi eliam legilimum reputenl, \el in
causa super hwredilate illius verlenle vrocedant
juxla lenoremliilerarum aposiolicarutn.

(Romae, Idibus Octobris.)

[Ex tenore litlerarum veslrarum nobis innoluisse

noscalis(595), quod, cum G... [vidua lirereditalem

Roberli,quondam marili sui, a Landulfode Granno,
el nepolibussuis, cum fruclibus inde perceptis, in

prmsentiu veslra qui ex delegalionenoslra de causa

cognoscebatiseadeni, sibi et.... pupillo friiosuo, re-

stiiui postuiaret, pars adversa pelilionem ejus ni-

iebatur exciudere, pro eo quod eumdemRoberlum,
mariium ipsius viduae, de adullerio genilum asse-

rebai;] proponens, quod dicti Roberti pater, vi-

venle ttxore legiiima, quamdam aliain, Maruciarii

nomine, superduxit, ex qua praefatum Roberlum,
iiiarilum ipsius viduae, generavit. Econlra vero,

pars viduaerespondebal, quod, cum praefalaMaru-

c-ia,nesciens quod dictiRoberii paler aliam haberet

uxorem, cum ipso in Ecclesise facie conlraxisset,
iilius, quem suscepit ex ea, legitimus debebat ha-

beri, cum non debeanl illegilimi reputari, qui de
adtiltera conscia non nascunlur. Cumque diulius

snper lioc in vestra fuisset praesentialitigalum, et
nonnuHoriimjirudentum senteniia, quorum consi-
liuni reqitisistis, in hoc invicem discordarei, se-
dem duxistis aposiolicaui consulendam.INosigiiur,
inlellectis his el aliis quaaper veslrasnobis lilteras

inlimaslis, habilo cum fratribus noslris diligcnti
tracialu [inielligentes,quod paler praedietiRoberli
in facie EcclesiaeswpediclamMaruciatn, ignaraai
penitus quod ipse aliam sibi malrimonialiler copu-
lassei, duxerat in uxorem, et, dum ipsa conjtix
ipsius Iegitimaputarelur, diclum Roberlumsusce-

perat ex eadem, in favoremprolis potius decliua-

nius, memoratiim Robertumquoad hoc legiiimum

repiuanles]. ldeoquc discrelioni vestrae per aposlo-
lica scripta mandainus, quatenus et vos euin legiti-
mum repuielis, in caeleris juxla lenorem liitera-
rum noslrarum, ratione praeviaprocessuri.

Dalum Romae, apud Sancium Pelrum, Idibus
Oclobris.

(5'92)EpisiolahsecAIieserraedihgenliamfugil, nec
reperilur in Innoceniiana Decrelalium collectione
ah ipso edita, Lutet. Parisior. 1661, in f«. Yerum,
jnserta lanien cst, sed vahiemutila, in Gregoriana
«arumdem Decreiaiium colleciione, qu;r jam ab
anno 1585 prodierat Parisiis, in ('«. Yide ibid.
col. 1545, iib.- iv, lit. 17, Qui filii sinl legitimi,
cap. 14, ubi ad H. eiR, (in margine, al. H. et P.)
canonicisBenevcnlayiisdirccia dicilur. Quae illic

A CXLII(594).
P. EPISCOPOWINTONIENSI(595).

Ul in monasleriis el ecclesiis dimcesana lege siti

stibjecliscorrigal quw ftterinl corrigenda.

(Romee,vi Kal. Novembris.)
Providere rectorem oporicl, nt solerler invigilet,-

ne in ii_s,qua?adminislrationi ejus incumbunl, se,

quod absil! exhibeal negligenlem, quoniam male-

diclus «st bomo, qui'opus Dei feccril negligenler.
Ut igitur super his, qua: ad solliciludinem tuam

speclant, sollicilius meiiaris, qiianta necessilale

lcnearis in dicecesitua- oor-rigei'e,,qu;filiinam cor-

rectionis exposciint, fraiernilali tuae per apostoliea'

scripla mandamus, quaienus in monasieriis, et aliis

ecclesiis ditecesana libi lege snbjectis, auctorilale

Dapostolicacorrigas, lam in capile quamin membris,

quaeseeundum Dettni fnerint corrigeuda , el con-

sueludines juri el ulililati conlrarias, de priiden-
lum virorum consilio, cures in nielius commutare,
si forsan hi, ad quos immediaie periinel eorum

correclio, super his fuerint negligenles, non ob-

stanie alicujns appellaiionisobjectu contra Regula--
ris observaniiam disciplinse,sic in hujusmodieccle--
siaslicaeulilitali deserviens, ut discijriineeproficias-
regulari.

DalumRomee,vi Kal. Novembris.
CXLIII.
EIEEM.

Ut tllicite alienala revocarepossii.

(Romoe,vi Kal. Novembris).
G Annuere solet, etc, usque annuuiiles, aucloritate

libi praesenliuni indulgemus, ut ea, quaedeperti-
nentibus ad episcopalem mensam, vel alias ad epi-

scopi jurisdictionem speclanlibus, lam in feudis

quam aliis, a praedecessoribustuis minus Jicile

alienaia repereris, nullius contradictione vel appei-
latione obsianie, legiiime valeas revocare. Nulli

crgo...
DaiumRomae,vi KalendasNovembris.

CXLIV.
EIDEM.

Ut archidiaconoi el deeanos, elc, ad suscipiendos
ordinescompellerepossit.

(Romae,vi Kal. Novembris.)
Cum sit onus bonori annexum, exsequi debet

offieium,qui beneficimnesl sortilus. Quocirca, fra-

ierniiali tuos per aposlolica scripla mandamus,'
qualenus tam archidiaconos quam decanos, et alios

titae diceceseos, ad suscipiendos ordines in quibus
lenentur Domino deservire, si forsan infra sex

nienses, a le commonili, recusaveriiit ordinari,

legimlur, hic uncis inclusa sunl; varioe Jectioncs
daninr.

(595) In collectioneGregoriana, innotuit, et inox
R.' pro Robert. bic et infra. In eadem colleciione
omiituntur quseIialicocharaci.eredistinximus.

(594) Epistolamh.inc laudai Raynaldus, ad an-
num 1205, § 62.

(595) Vide cpislolas bujusce libri oclavi4, 5,
10-i:
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juxia Lateranensis conciliisanctiones, appellatione
remola, compellas. Alioquin,beneficia eorumdem
libi sit licilumpersonis aliis, appellationecessante,
conferre, proul esl in eodemcommiiniierinstitutiim.
Nulli ergo.

DaiumRomae,vi KalendasNovembris.
CXLV.
EIDEM.

Ut eos qui personalusaclipiscunlur,ad insliluendus
vicarios,quivelinlel possinlpersonalilerdeservire,
cogat.

(Romae,vi Kal. Novcmbris.)
Accepimus, qtiod in dioecesiWintoniensi stint

quidam,qui, personatusecclesiarumadepii, ponunt
in eis vicarios, qui, cum debeant in personis pro-

priis deservire, servitio ad quod lenenlur omnino

se subtrabunt, et nibilominus beneficium proesu-
munl perciperevicariae,licet quandoquealiud^ccle-

siasticum beneficium sufliciens sinl adcpti. Hi

etiam pro se alios ponunt vicarios', qui a personis

primo, el secundo a vicariis, lenues in beneficio

ecclesiaslicopercipiendodimissi, ecclesiis ipsisnon

sufliciunt deservire, ubi, propter ordinalionem

hujusmodivelpoliusnegoiialionemnefariam,bonuni

eleemosynacac hospilalitatis exstinguilur, in grave

proelati ac minisirorum dispendium, et scandalum

laicorum. Quocirca, fraiernitali luaeper apostolica

scripia maridamiis,quatenusearumdemecclesiarum

Versonas;ut vel in eis principalesvicariosdeservire

compellanl, vel alios instituant in eisdem, qui
velint el possint personauierdeservire, moneasat-

tentius et inducas.Quodsi facere forte nolueriul, tu

id, sublalo appellationis obstaculo, exsequaris.
Conlradiciores,etc. Nulli, etc.

DaiumRomae,vi Kalendas Novembris.

CXLVI (596).
ElDEM.

Ul clericorumexcessuscorrigat.

(Roniae,vi Kal. Novembris.)
In corrigendis excessibus subdilorum, le debes

solliciltimexhibere, ne de manu tua sanguis requi-
raiur eorum,quosnegiigeuterioleraverisin peccaio,
cumvaleascoliibere.Acce.pimusaulem,quodquidam
clerici Wintoniensis diceceseosusuras aut lucrum

Surpeseciantur, quidam sunt adulteri, quidampu- ,
bliee lenenl focarias, aut alia committunt conlra

lioneslalemordinis clericalis. Quocirca,fraternitali

luae per apostolicaseripia praecipiendomandamus,

qtialenushujusinodiclericosdelinquentes,auctoriiale
noslra stiffullus,sublaloappellalionisobstaeulo, per
districiionem ecclesiasiicam a sua praesumpiione
studeas coercere, convictis, aut in jure confessis,

poenamcanonicamiufJi?endo,et eiseiiam, quorum
nolorius esl excessus, citm probatione non egeant
manifesla; provisurus aiientius, ne in hujusmodi
correciione sis lepidus, quia, ubi lacet qui datus

est prsedicator,arguenda non arguens, nec corri-

(596)VideRaynaldum, ad annum1205,§ 62.
(597)Videcpislolainlibri septimi 182, noi.

A genscorrigenda, eulpam approbasse videttir, quaa
crescensdaiur aliis in exemplum,cutn eampastoris

linguanonsecat.
DatumRomae,vi KalcndasNovembris.

CXLVII.

EIDEM.
fjf filiossacercloiumamoveal.

(Romoe, vi Kal. Novembris.)
Ad audieniiamnoslram noverispcrvenisse,qnod

multi filii sacerdotum in dioecesiWintoniensi te-

nent ecclesias in quibus palres eorum proximo

ministrarunt, dignitali ecclesiaslicaederoganteset

canonicis inslilulis. Ut igilur per tuae discretionis

induslriamel diguitali ecclesiaslicaeconsulatur, el

canonica inslitula •servenlur, fraiernilali luaeper

apostolica scripta mandamus, quatenus personas
hujusmodi, quas in dicecesi tua ecclesiarum re-

gimen immediaie palribus noveris successisse,ab

ecclesiis illis, auclorilale nostra snffiiltus, sublato

ajjpellationisobslaculo,prorsusamoveas,et siudeas

eas de aliis personis idoneisordinare, ad praesen-
lalionem eorum ad quos perlinel ordinare; qui si